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Protokół nr 23/16 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 14 grudnia 2016 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.  
 
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca     Dorota Kaźmierczak 
• Wiceprzewodniczący:    Mikołaj Rogala  
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Alfred Siama 

Nieobecna była Radna Magdalena Smektała.  
Podczas stwierdzania quorum nieobecny była Pan Alfred Siama.  
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 
• Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak.   

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodnicząca Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 nieobecnych.  
 
Ad 4) 
Protokół Nr 21/16 z dnia 17 listopada 2016 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 
nieobecnych. 
 
Ad 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia trybu udzielenia i 
rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla szkół niepublicznych z 
budżetu Powiatu Gostyńskiego.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Pana Marka Smektałę 
Naczelnika Wydziału OS.  
Naczelnik poinformował, że zgodnie z zapisami art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i 
rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych oraz zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystywania uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji, w rozliczeniu jej wykorzystania oraz terminy 
i sposób rozliczenia dotacji. Powyższa uchwała ma na celu doprecyzowanie zapisów do 
obowiązujących przepisów oświatowych z zakresu dotowania szkół i placówek niepublicznych, 
które zostały wprowadzone ustawą o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U z 2016 r., poz. 1010). 

 



 

2 

 

 

Naczelnik kontynuując poinformował, że w ustawie o systemie oświaty są zapisy, które pozwalają 
na dotowanie placówek niepublicznych o uprawnieniach publicznych. Są to przedszkola, szkoły 
podstawowe, gimnazja jak i szkoły ponadgimnazjalne. W ostatnich latach nasiliła się bardzo 
ożywiona dyskusja ze strony właścicieli szkół niepublicznych jak również samorządu, ze względu 
na mało precyzyjne zapisy dotyczące wysokości obliczania dotacji. W związku z powyższym temat 
ten urósł do takiej rangi na poziomie ministerialnym, że Sejm temat ten podjął w połowie roku i 
nastąpiła nowelizacja ustawy o systemie oświaty, gdzie doprecyzowano wszystkie wątpliwości.  
Naczelnik poinformował, że zostało określone, co to jest podstawowa kwota dotacji. Następnie 
zobowiązano organy prowadzące do upublicznienia informacji o kwotach dotacji przypadające na 
dane placówki oświatowe oraz statystyczną liczbę wychowanków odnoszących się do tej dotacji.   
W przypadku braku najbliższego powiatu prowadzącego szkołę danego typu i rodzaju kwotę 
dotacji określa się w wysokości nie niższej niż 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego 
typu i rodzaju w najbliższym województwie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. 
Naczelnik poinformował, że ta nowela ustawy spowodowała, że wreszcie doprecyzowano co 
należy rozumieć przez najbliższą gminę, najbliższy powiat oraz najbliższe województwo.  
Kolejna zmiana to fakt, że stare ustawy dotacyjne należy zlikwidować i powołać je do życia jako 
nowe.  
Naczelnik poinformował, że załącznikami do projektu uchwały jest wniosek o udzielenie dotacji z 
budżetu powiatu, informacja o aktualnej liczbie uczniów oraz rozliczenie wykorzystania dotacji.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy wzory wniosków załączone do projektu uchwały wynikają z 
ustawy.  
Naczelnik potwierdził, że załączniki te wynikają z przepisów ustawy.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia trybu udzielenia i 
rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla szkół 
niepublicznych z budżetu Powiatu Gostyńskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 nieobecnych.  
 
Ad 5b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu promocji 
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016 – 2022. 
Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie 
projektu uchwały.  
Pani Justyna Krzyżostaniak poinformowała, że przedmiotowy program będzie obowiązywał od 
2016 r. do 2022 r. Jest to trzeci program z kolei. Pierwszy Program zrealizowany w 2000 roku, 
który został opracowany w ramach ogólnowojewódzkiego projektu realizowanego przez 
Wojewódzki Urząd Pracy, był kluczowym dokumentem, stanowiącym solidne podwaliny rozwoju 
gospodarki powiatu do dziś. W ramach realizacji głównych projektów, zostało utworzone 
Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego oraz Samorządowy 
Fundusz Poręczeń Kredytowych. Instytucje te działają z sukcesem do dziś i podejmują kolejne 
inicjatywy. Kolejny Program opracowany w 2009 roku był wspólną inicjatywą Powiatowego Urzędu 
Pracy oraz Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego. Zawierał on 
liczne przedsięwzięcia projektowe, które zostały w większości zrealizowane w ramach ustawowych 
i statutowych działań zaangażowanych podmiotów. 
Pani Krzyżostaniak poinformowała, że obecnie bezrobocie znajduje się na najniższym poziomie od 
wielu lat, co generuje nowe zjawiska na rynku pracy, takie jak brak rąk do pracy oraz zatrudnianie 
cudzoziemców. Sytuacja ta wymaga nowego podejścia do bezrobocia poprzez skupienie się na 
innego rodzaju działaniach niż w latach poprzednich. 
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Generalnym celem Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy jest 
wzrost zatrudnienia wśród mieszkańców powiatu gostyńskiego. W realizację programu włączone 
powinny być wszystkie środowiska rynku pracy dzięki czemu wszelkie działania będą przebiegały 
w sposób właściwy i efektywny. Program uzyskał pozytywne opinie Powiatowej Rady Zatrudnienia 
oraz Rady Gospodarczej Powiatu Gostyńskiego.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał, kto jest autorem programu.  
Pani Justyna Krzyżostaniak poinformowała, że program został przygotowany przez 
Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości a osoba, która koordynowała całość prac to Pani 
Arleta Jaśniewicz.  
Radny Mikołaj Rogala poinformował, że ma nadzieję, iż zatrudnianie osób z innych narodowości 
nie wpływa negatywnie na stan bezrobocia.  
Dyrektor Pani Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że nie. Dodała, że obywatele z Ukrainy 
również nie chcą pracować za najniższą stawkę.  
Radny Rogala stwierdził, że wyjazd obywateli Polski do pracy na zachodzie również obniżyło stopę 
bezrobocia na naszym rynku.  

 
Na posiedzenie Komisji przybył Pan Alfred Siama. 

 
Pani Krzyżostaniak poinformowała, że obywatele z Ukrainy często zostają zatrudnieni jako 
kierowcy samochodów ciężarowych, a u nas nie ma ani jednej zarejestrowanej osoby bezrobotnej 
w tej kategorii.   
Radny Ireneusz Lesiński podsumowując dodał, że program został napisany bardzo dostępnie.  
Naczelnik Smektała poinformował, że w chwili obecnej nie ma problemu ze znalezieniem pracy w 
Gostyniu.  
Pani Justyna Krzyżostaniak potwierdziła.  
Przewodnicząca Komisji zapytała, jak wygląda sprawa zatrudniania studentów w okresie 
wakacyjnym. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że odbywa się to poza Powiatowym Urzędem Pracy.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016 – 2022 Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 6) 
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 r.  
Radny Mikołaj Rogala zaproponował, aby w 2017 r. Komisja przeprowadziła wizytację nowych 
pracowni, które zostały utworzone w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu w ramach 
współpracy z firmą Jegger. Dodał również, że Komisja mogłaby przeprowadzić wizytację w Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu, po przeniesieniu jej na ul. Wrocławską.  
Pan Alfred Siama wystąpił z propozycją wizytacji Domu Dziecka w Gostyniu i w Bodzewie, 
ponieważ  w pieczy zstępczej zachodzą duże zmiany.  
Natomiast Przewodnicząca Komisji zaproponowała wizytację w Zespole Szkół Specjalnych w 
Brzeziu.  
 
Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” ustaliła następujący plan pracy na 2017 r.  
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1. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich bieżącym 
funkcjonowaniem, wyposażeniem, stanem materialnym, wynikami pracy, osiągnięciami, 
problemami, perspektywami rozwoju i planami na przyszłość.  

2. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem 
wyników rekrutacji do klas I. Organizacja szkół i  placówek w roku szkolnym 2017/2018.  

3. Subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół.  
4. Współpraca z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych w zakresie edukacji i służby zdrowia.  
5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących merytorycznego zakresu działania 

sprawy spoza planu pracy w miarę aktualnych potrzeb.  
6. Opiniowanie  projektu budżetu powiatu na rok 2018.  
7. Przygotowanie planu pracy na rok 2018 i  sprawozdania z pracy Komisji  w roku 2017.  
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zaproponowane wizyty w jednostkach organizacyjnych 
wskazanych przez radnych zostaną zrealizowane w ramach punktu 1 planu pracy Komisji.  
 
Ad 7) 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2016 r.  
Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny przyjęła sprawozdanie z 
działalności za 2016 r. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 8) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
(-) Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 

 

 


